## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Lutgardis virginis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

puscum aduersis petrarum aculeis miserando. Infans à ty-  
valde spectaculo contritum. Sic corporis con- fanno inter-  
fracta compage victrix eius anima cælos peti- ficitur.

Porro mater eius cum cerneret duicissimum  
ventris sui pignus glorijs trijmpho coronatum, in-  
credibili gaudio exultans his verborum insultibus  
Tyrannum sauciabat: Noli putare, dicens, me esse  
adeò timidi & pusilli animi, vt vincar à tuis sup- Fortissimus  
plicis? Non enim me terrebit carnis laniatio,  
neque me membrorum conturbabit ruptura, non  
ossum fractiones, nisi ignis minax, nec mortis de- atinus s.  
nique, quæ ea consequitur, me separabit à charita-  
te Christi.

His verbis Index vehementer irritatus, & furo-  
re percitus in ligno egregiam victricem suspendi  
vulnus, carnesque ferreis laniari pectinibus; ac bul- Valde eius  
lenti ex lebete pice perfundi: & lacera matronæ  
nemba inauditis supplicijs torqueri. Ea vero  
Christi spiritu roborata cum hisce tormentis om- corpus lace-  
nibus iniuncta animi fortitudine resisteret, seque si- ratur.  
ntermissione Christianam esse diceret postre-  
no capitis sententia preclarum certamen finiuit. Gladio cædi-  
tus.

### VITA LUTGARDIS SANCTISSIMAE Virginis, ex ea, quæ est per Thomam Cantipratensem eius contemporaneum. Obiit anno Domini

1246.

Lutgardis virgo ex illa quondam Tungrorum  
celeberrima ciuitate patre ciue, matre nobili  
originem trahens, cum & insita quadam natu- 16. Iuhij.  
rileuitate & patris simul hortatu vehementer nu- Patria Lut-  
ras ambiret, mirumq; in modum ornatu vestium  
gardis.

iii

dele-

delectaretur; mater, quæ tota pietatis studio dedi-  
ta erat, modò minis modò blandimentis ab ea mun-  
di vanitate eam auocare conabatur: horabaturq;  
assiduò, ut Christo potius quam mortali sposo ou-  
bere in animum induceret. His alijsque pizma-  
tris excitata stimulis anno ætatis sua duodecimo,  
**Tradit se monasterio.** in monasterio Sancte Catharinæ, propè oppidum  
Sancti Trudonis in Hasbania sitο, diuino se seru-  
tio mancipauit. Occulto namque diuini spiritus  
instinctu adeò monebatur, ut iam tum amatorie  
leuitatis pertesa nihil suanius esse crederet, quam  
mundi vanitate calcata, totum amorem ad Chri-  
stum transferre. Interim non deerant grauissimæ  
dæmonum infestations per impudicos iuuenem  
quorundam amores excitatae, qui eam sibi sponsam  
expetebant, sed illa Christi amore iam ebriz mo-  
tale coniugium plane respuebat.